

COMUNE DI ROSCIANO

PROVINCIA DI PESCARA

**OGGETTO: REALIZZAZIONE COLLETTORI FOGNARI DI ADDUZIONE AL NUOVO IMPIANTO DI SEPURAZIONE
IN LOCALITA' VILLA OLIVETI**

CALCOLO SOMMARIO DI SPESA

(art. 22 del D.P.R. 207/2010)

		U.M.	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	TOTALE €
1 INTERVENTI DI DEMOLIZIONE					
1.a	Rimozione fossa imhoff	cad	5,00	2.200,00	11.000,00
1.b	Scavo a sezione obbligata per condotta premente e impianto sollev.	mc	1.388,90	11,75	16.319,58
1.c	presenza sottoservizi	cad	5,00	50,00	250,00
1.d	compenso per scavi mpresenza sottoservizi	cad	5,00	150,00	750,00
1.e	cernita materiali	mc	2,00	46,97	93,94
1.f	codice C.E.R.	t	2.492,71	18,99	47.336,56
1.g	taglio stradale	ml	2.580,00	3,65	9.417,00
TOTALE PARZIALE 1)					85.167,08
2 Impianto di sollevamento					
2.a	pozzetto prefabbricato per impianto sollevamento	cad	2,00	770,00	1.540,00
2.b	prolunga pozzetto prefabbricato	cad	8,00	460,00	3.680,00
2.c	prolunga pozzetto prefabbricato	cad	2,00	660,00	1.320,00
2.d	coperchio pozzetto prefabbricato	cad	2,00	700,00	1.400,00
2.e	impianto di sollevamento	cad	2,00	33.000,00	66.000,00
2.f	tubazione in pvc troppo pieno	ml	30,00	13,00	390,00
2.g	allacci rete fognante esistente	cad	3,00	65,00	195,00
2.h	rinterro materiale di risulta proveniente da scavi	mc	465,40	5,92	2.755,17
2.i	pozzetto prefabbricato	cad	4,00	211,62	846,48
2.l	soletta prefabbricata	cad	2,00	106,95	213,90
2.m	chiusino sferoidale	cad	10,00	180,00	1.800,00
2.n	puntellatura scavo per impianto di sollevamento	mq	448,00	35,76	16.020,48

TOTALE PARZIALE 2)	96.161,03
---------------------------	------------------

3 INTERVENTI PER CONDOTTA PREMENTE					
3.a	rinterro con sabbia per tubazione premente	mc	576,60	25,00	14.415,00
3.b	misto cementato	mc	232,20	68,00	15.789,60
3.c	rinterro misto stabilizzato	mc	246,60	22,00	5.425,20
3.d	condotta premente PE 100 RC PFA 16	ml	550,00	18,50	10.175,00
3.e	condotta a caduta PVC SN4	ml	1.370,00	65,50	89.735,00
3.f	calcestruzzo per ripristino pozzetti	mc	11,68	90,00	1.051,20
3.g	bynder	cm/mq	7.224,00	1,60	11.558,40
3.h	fresatura	cm/mq	7.740,00	1,08	8.359,20
3.i	tappetino	cm/mq	7.740,00	2,50	19.350,00
3.l	cavidotto	ml	300,00	6,84	2.052,00
3.m	pozzetto prefabbricato	cad	10,00	70,68	706,80
3.n	pozzetto prefabbricato	cad	30,00	142,34	4.270,20
3.o	anello aggiuntivo pozzetto prefabbricato	cad	15,00	16,89	253,35
3.p	cavo in rame	ml	900,00	8,88	7.992,00
3.q	cavo in rame	ml	300,00	7,58	2.274,00
3.r	chiusino in ghisa sferoidale	cad	30,00	345,00	10.350,00
TOTALE PARZIALE 3)					203.756,95

TOTALE COMPLESSIVO	385.085,06
---------------------------	-------------------

I costi parametrici utilizzati per il calcolo sommario della spesa sono stati desunti da interventi simili

Pescara, Gennaio 2022

Il Progettista
Geom. Tino Di Pietrantonio